Муниципальный район

 «Сулейман-Стальский район»

                         МКУ

«Информационно-методический центр»

 ул. Ленина, д. 34, с. Касумкент,                                                               Приказ

 Сулейман – Стальский район,                       от 30.09.2019г.                           №48
 Республика Дагестан, 368760

 тел: 8 (236) 3-44-82,

 Email: imc-15@yandex.ru

 Сайт: http://sstalskiyruo.dagschool.com

 ОКПО 12799511, ОГРН 1140529000204

 ИНН 0529005391/ КПП 052901001

 от                       . № ______

на №___  от _.___________

О проведении мониторингового

исследования «Оценка готовности

учащихся 1-х классов к обучению» в

общеобразовательных организациях

МР «Сулейман-Стальский район»

         В целях проведения мониторингового исследования «Оценка готовности

учащихся 1-х классов к обучению» в общеобразовательных организациях МР

«Сулейман-Стальский район» РД, а также в соответствии с правилами

проведения мониторинговых исследований обучающихся, утвержденных

постановлением Правительства РФ от 5 августа 2013 г. №662 «Об

осуществлении мониторинга системы образования»,

приказываю:
1. Утвердить инструкцию по проведению мониторингового исследования

готовности учащихся 1-х классов к обучению в школе (приложение №1).

2. Руководителям общеобразовательных организаций:

2.1. Назначить ответственных лиц (школьного координатора) для

проведения мониторинга готовности первоклассников к обучению в

школе.

2.2. Организовать и провести мониторинговое исследование «Оценка

готовности учащихся 1-х классов к обучению в школе» с 1 по 09 октября

2019 года в соответствии с инструкцией по проведению диагностики в

1-х классах общеобразовательных организаций МР «Сулейман-

Стальский район» (приложение №1).

2.3. Обеспечить своевременную обработку и передачу информации с

результатами исследования в электронной форме и на бумажном

носителе в МКУ «ИМЦ» в срок до 09 октября 2019 г. на электронный

адрес: marina555.15@mail.ru;

     3. Методисту МКУ «ИМЦ» Меджидовой М.А.:

        3.1.  Обеспечить своевременную обработку и передачу информации с

                результатами исследования в электронной форме и на бумажном

                носителе в Центр качества образования ГБОУ ДПО «Дагестанский

                 институт развития образования» в срок до 15 октября 2019 г.

     4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

        Директор МКУ «ИМЦ»                                                    М. Бабаханова

mailto:marina555.15@mail.ru